
京経協第 20497 号 R1 

2017 年 8 月 9 日 

会 員 各 位 
京都経営者協会  
会 長 安藤 孝夫 

 

会 員 定 例 会  開 催 の ご 案 内 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、標記 会員定例会を下記の要領で開催いたしますので、ご案内いたします。 

つきましては、業務ご多端の折とは存じますが、お差し繰りご出席下さいますよう、ご

案内申し上げます。 

敬具 
記 

◎日  時 2017年 8月 29日（火）14：55～19：00 
（会員定例会 14：55～17：50/会員懇親パーティー 18：00～19：00） 

◎会  場 ウェスティン都ホテル京都 東館２F「山城の間」  
（京都市東山区三条けあげ TEL. 075-771-7111） 

◎内    容 １）会長挨拶  

２）新入会員紹介(定時総会(2017年 5月)以降入会) 

３）2017年度事業活動の諸経過について 

(会員拡大活動、会員企業訪問活動、受託事業の活動 含む) 

４）レジリエント・シティー京都について 

５）第 19回京都労使海外労働経済事情調査団 派遣報告 

６）北部部会活動報告 

【報告者】 

・北部部会  世話役 田中 秀明 氏 
          (天藤製薬株式会社 顧問） 

７）最近の労働情勢について  

８）講演会 

「いけばな～2020年それ以降に向けて～」 

        未生流笹岡 

  家元 笹岡 隆甫 氏    

 《笹岡隆甫 氏プロフィール》 

1974年京都生まれ。京都大学工学部建築学科卒業。3歳より祖父である二代家元笹岡勲甫の指導を

受け、2011 年、三代家元を継承。舞台芸術としてのいけばなの可能性を追求し、日本－スイス 国

交樹立150周年記念式典をはじめ、海外での公式行事でも、いけばなパフォーマンスを披露。2016

年には、G7伊勢志摩サミットの会場装花を担当した。現在は、京都ノートルダム女子大学客員教授、

大正大学客員教授、京都市教育委員会委員なども務める。近著に『いけばな』(新潮新書)。  

 
 



【会員懇親パーティー】 
  ※会員定例会終了後、会員懇親パーティーを開催いたしますので、お時間の許す限りご臨席賜りますようお

願いいたします。 

◎日  時  18：00～19：00 

◎会  場  東館４F「葵殿」 

◎会  費  １０，０００円（お一人） 

※会員懇親パーティーにご出席の方のみ、当日受付にて拝受いたします。 
【その他諸注意】 

◆参加対象 ①本会会員企業の経営者、若しくはこれに準ずる方には、会員定例会・講演会、

会員懇親パーティーに複数名ご参加いただけます。 
②会員定例会･講演会、会員懇親パーティーには、お取引先・ご友人等で会員外の 

企業経営者の方 2 名までのご参加を可能とさせて頂きますので、関係者へ 
ご案内いただければと存じます。 
 (但し、これまでに参加されたことがない方、もしくは前回の参加から 2 年が経過した方に限ります。) 

 

◆出欠回示  ご出席される方のみ、FAX(075-361-8974)にて、事務局までご連絡下さい。 
 
 

以上 
 (会) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



京都経営者協会 宛（FAX．075-361-8974） 

会 員 定 例 会 出 席 票 
と き：2017年 8月 29日(火)   

ところ：ウェスティン都ホテル京都 

 ご出席される方のみ、ご連絡ください。  

 
◎会 員 定 例 会  （14：55～17：50） 
１）会長挨拶 
２）新入会員紹介 
３）2017年度事業活動の諸経過について 
４）レジリエント・シティー京都について 
５）第 19回京都労使海外労働経済事情調査団 派遣報告 
６）北部部会活動報告 
７）最近の労働情勢について  
８）講演会 
 
◎会員懇親パーティー （18：00～19：00） 
 

〈参加資格〉 

◇本会会員企業の経営者 

◇上記に準ずる方、各部会メンバー、他会員企業従業員様 

◇２名までの会員外企業の経営者またはそれに準ずる方 

(但し、これまでに参加されたことがない方、もしくは前回の参加から2年が経過した方) 

 

《１．会員企業》 

会社名                          
   

役職名（所属） 氏名 出席会合（該当に○で囲んで下さい） 

  定例会 ・ 懇親会 

  定例会 ・ 懇親会 

  定例会 ・ 懇親会 

  定例会 ・ 懇親会 

《２．会員外の企業》 ※これまでに参加されたことがない方、もしくは前回の参加から 2年が経過した方は, 

会員外企業の方でも会員定例会･講演会、会員懇親パーティーにご参加いただけます。 
会社名 役職名 氏名 出席会合(該当に○で囲んで下さい) 

   定例会 ・ 懇親会 

   定例会 ・ 懇親会 

※FAX 075－361－8974にて、8 月 14 日(月)までに事務局までご送付下さい。 


